謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要領にて第72回奈良消化器代謝セミナーを開催させていただく運びとなりました。

本講演会はLIVE 配信と配信会場で参加いただける従来の講演会スタイルのハイブリット型開催といた

します。感染対策・防止のため配信会場への入場人数の制限をさせていただきます。

受付での検温・手指消毒・マスク着用にご協力ください。間隔を空けてのご着席をお願いいたします。

謹白

第７２回奈良消化器代謝セミナー

【特別講演１】19：00～20：00

【製品紹介】 18:50～19:00 選択的SGLT2阻害剤 ルセフィ錠について 大正製薬株式会社

日時：２０２２年７月２１日（木）１８：５０～２１：００
場所：THE KASHIHARA ２階 「明日香・浄御原の間」

奈良県橿原市久米町６５２-２ ＴＥＬ：０７４４-２８-６６３６

■当日は意見交換会はございません。お弁当をご用意しております。

主催：大正製薬株式会社

【特別演題２】20：00～21：00

司会：奈良県立医科大学 内科学第三講座（消化器・代謝内科）
准教授 赤羽 たけみ先生

司会：奈良県立医科大学 内科学第三講座（消化器・代謝内科）
教授 吉治 仁志先生

「 高齢者糖尿病治療のUpdate
～薬物・食事療法を中心に～ 」

演者：京都大学大学院医学系研究科
糖尿病・内分泌・栄養内科学 教授 稲垣 暢也 先生

「 NAFLD／ NASH診療の現状と課題 」

演者：鹿児島大学大学院医歯学総合研究科
消化器疾患・生活習慣病学分野 教授 井戸 章雄 先生

ハイブリッド型開催

LIVE 配信お申込み方法

本セミナーをご視聴いただくには、下記のURLまたはQRコードより事前申し込みが必要となります。
お申込みフォームから「ご氏名・ご施設名」をご登録いただき、お申込みいただきますようお願い致します。

いただきました個人情報は、会の運営のみに使用させていただきます。
他の目的に使用する事、ならびに第三者に提供開示することは一切ございません。

【QRコード】

参加手順

パソコンから

*事前登録されたメールアドレス宛に、
当日参加用URLが届きます。
*当日参加用URLをクリックすると
視聴ページへアクセスできます。
＊ブラウザが立ち上がりZoomクライアント
のインストールが促されますが
「Zoomミーティングに参加する」または
ブラウザから参加」を
選択いただければ、インストールせずにご視聴
可能です。

スマートフォン・タブレットから
*事前に「Zoom」アプリのインストールを
行ってください。
*事前登録されたメールアドレス宛に
届く、当日参加用URLにより
視聴ﾍﾟｰｼﾞへアクセスできます。
＊サインイン・サインアップは
必須ではありません。

*ご不明な点がございましたら、担当MRまでご連絡いただきますようお願い致します。
【連絡先】
大正製薬(株) 横山 和貴(ﾖｺﾔﾏ ｶｽﾞﾀｶ) TEL:080-2207-4990

※ウェビナーID・パスコードを求められた際にご入力下さい

◆ウェビナーID：920 1110 0195 ◆パスコード：Lsf@0721

【URL】
https://zoom.us/webinar/register/WN_CJDbYvKpS
NGl815FJmK48Q